
اخبار كشور

اهدای نشان درجه یک شعر آیینی 
به احمد علوی

چهل و پنجمین شــب شــاعر پاسداشت شــاعر آیینی احمد علوی در 
نخلستان اوج برگزار شد.

در این مراســم که با حضور چهره های فرهنگی، ادبی و شاعران برگزار 
شد، جواد حیدری مدیرعامل مجمع شاعران اهل بیت، صداقت را مهم ترین 

ویژگی شعر احمد علوی نامید.
در ادامه این مراســم احمد بابایی شاعر آیینی با بر شمردن ویژگی های 
احمــد علوی وی را شــاعر حرفه ای خواند که طمع و هــوس از آثار او دور 

مانده است.
دکتر صنعتی دیگر ســخنران این مراســم بود که سال های زیادی را با 
احمد علوی ســپری کرده است. وی با اشــاره به اخلاق حسنه علوی گفت: 
هر گاه قبض روح پیدا می کنم با همنشــینی با احمد علوی بسط روح پیدا 

می کنم و دوستی با او را نعمتی برای خود می دانم.
ناصر فیض شــاعر طنزپرداز نیــز گفت: دو دهه اســت احمد علوی را 
می شناســم که به جرات می گویم شعر و بیت سستی از این شاعر ندیده ام. 
وقتــی به زبان امروز حرف می زند نــگاه متفاوت موجود در ادبیات که دخل 
و تصرف در ادبیات داشــته باشــد را جدی نگرفت. به همین اعتبار یکی از 

پاسداران زبان فارسی احمد علوی است.
دکتر طبا رئیس شــبکه جهانی ولایت محبوبیت این شــاعر را در میان 
مجریان شــبکه ولایت ســتود و گفت: احمد علوی به دلیل طبع شاعرانه و 

بداهه گویی که دارد توانسته است با مخاطبین ارتباط خوبی برقرار کند.
احمــد علوی در پایان این مراســم گفت: باید برای امثال من مراســم 
کوچک داشــت برگزار شــود. وقتی که 40 ساله شدم این شعر را سرودم که 

»اندوه مرا از آنکه آدم نشدم/ هر وقت که چهل ساله شدم می فهمید«.
وی گفت: من فقط معلمی هســتم که در مقطــع ابتدایی درس داده و 
همواره پاهای مادرم را مرتب بوسیده ام. رابطه عاشقانه با مادرم موجب لطف 

عزیزان به من شده است.
پایان این مراســم با تقدیر از احمد علوی و همســرش به پایان رسید و 
مجمع جهانی شــاعران اهل بیت نشان درجه یک خود را به این شاعر اهل 

قم اهدا کرد.
اجرای یک نمایش عروسکی برای کودکان 

به مناسبت 40 سالگی انقلاب
نمایش عروســکی »هاپوخان« برای گروه ســنی کودکان، روی صحنه 

رفته است.
حســین عالم بخش، کارگردان این نمایش عروسکی به خبرنگار کیهان 
گفت: نمایشــنامه »هاپوخان« اثر زنده یاد ناصر فروغ است که بیست سال 
قبل نوشــته شــده بود و من همان زمان شیفته آن شدم. در سال های اخیر 

نیت اجرای این نمایشنامه را داشتم که با اجازه خانواده اش، به اجرا رسید.
وی افزود: به نظرم رســید که این نمایش با گذشــت دو دهه از نگارش 
رمان اما برای شرایط این روزها و همچنین برای آینده تناسب دارد و مفاهیم 

عمیقی را به بچه ها منتقل می کند.
عالم بخش ادامه داد: معمولا در آثار کودک فقط به رفتارها و عادت های 
ساده و روزمره پرداخته می شود، اما به نظر من کودک امروز خیلی باهوش تر 
از گذشــته است و مفاهیم بیشــتری را یاد می گیرد و دامنه آموختن او باید 
بیشــتر شــود. خیلی از مواردی که تبدیل به شعار می شــود اگر از ابتدا در 
شخصیت و فکر کودک نهادینه شود، دیگر در حد شعار نمی ماند. این نمایش 
هم به شــاخص هایی چون ما می توانیم ، تهاجم هــای فرهنگی و اقتصادی، 
همبســتگی، وحدت رفاقت، مبارزه و... در قالب یــک نمایش کودک توجه 
کرده است. البته ما متن را بازنویسی کردیم و در قالب عروسکی روی صحنه 

آورده ایم. تا الان هم بازخورد خوبی داشته است. 
عصبانیت ضدانقلاب از روشنگری کیهان 

درباره یک جاسوس
خبر روشــنگرانه کیهان درباره احمد شاملو، جاسوس سابق آلمان نازی 

باعث آشفتگی رسانه های ضدانقلاب شد!
پس از انتشــار پرونده ای در ستایش از شــاملو در ارگان شهرداری 
تهــران، روزنامه کیهان در خبر کوتاهی به معرفی ماهیت و هویت واقعی 
این شــاعر ضددین پرداخت. ازجمله این روشنگری ها، سابقه جاسوسی 
برای آلمان هیتلری توســط احمد شــاملو بود. اما این خبر کوتاه، باعث 
آشــفتگی کانال ها و صفحات ضدانقلاب در شــبکه های اجتماعی شــد، 
طوری که واکنش بســیار تندی به این خبر نشان دادند و در حمایت از 

شاملو به کیهان حمله کردند. 
یکی از تاکتیک های جنگ نرم علیه انقلاب، قدیس سازی از به اصطلاح 
هنرمندان، شاعران و نویسندگان ضدانقلاب و بی دین است. طوری که حتی 
اگر یک شبه روشــنفکر هم به انتقاد از این قدیس های قلابی بپردازد، هدف 
هجوم رسانه ای ضدانقلاب قرار می گیرد. متأسفانه برخی از رسانه های داخلی 
که با هزینه بیت المال منتشــر می شوند نیز در جهت قدیس سازی از چنین 

چهره هایی فعالیت می کنند.
آموزش مسائل جنسی به کودکان 

این بار در تئاتر!
یک نمایش با محتوای آموزش مســائل جنســی به کودکان، این بار در 

قالب تئاتر کودک و با مجوز وزارت ارشاد روی صحنه رفت.
یکی از محورهای درحال پیگیری از ســوی جریان های خاص در عرصه 
فرهنگ و هنر، هنجارشکنی اخلاقی است. هدفی که تحت عنوان عوام فریبانه 
آموزش به کودکان جهت جلوگیری از سوءاســتفاده از آنها پیش می رود اما 
درعمل، اتفاقی غیر از حیازدایی و اباحه گری نیســت. این جریان که قبلا در 
شــبکه های اجتماعی و نشــر کتاب فعال بودند، حالا از تئاتر عروسکی هم 

استفاده کرده اند. 
اخیرا نمایشــی عروسکی برای مخاطب چهار تا هشت سال روی صحنه 
رفته است که به آموزش مسائل جنسی می پردازد. این نمایش که بر اساس 
داســتان مشهور »لک لکی در کار نیست« نوشته شده، طی هفته های اخیر 
با مجوز وزارت ارشــاد و در تالارهای نمایشــی تهران اجرا شــد. سازندگان 
این أثر نمایشــی، آن را پاسخی برای یکی از مهم ترین پرسش های کودکان 

معرفی کرده اند!
آغاز یک تجربه جدید در شبکه کودك 

در مراسمي با حضور محمد سرشار، مدیر شبکه کودک ، مرحله تولید اولین 
فصل مجموعه پویانمایي »ببعي« در 26 قسمت 7 دقیقه اي شروع شد.

سرشــار در این مراســم گفت: این نخستین بار اســت که رئیس سازمان 
صداوسیما، اجازه انیمیشن سازي را به شبکه کودک داده است و امیدواریم شبکه 

از این آزمون سربلند بیرون بیاید.
مدیر شــبکه کودک افزود: کانال پویا وارد چالش دشواری براي تولید 182 
دقیقه پویانمایي کات اوت در 60 روز مي شــود تا از 25 بهمن ماه ســال جاري 

پخش آن آغاز شود.
پویانمایي »ببعي« ویژه بینندگان خردسال است که توسط شیوا حاجیاني و 
مهدي مداحي گیوي نوشته شده و حسین صفارزادگان کارگرداني و محمدمهدي 

مشکوري تهیه کنندگي آن را برعهده  دارند.
امضای کری را شما بکشید!

فراخوان کشیدن »امضای کری« به مناسبت سومین سالگرد تیتر روزنامه 
شرق با عنوان »امضای کری تضمین است« منتشر شد.

در ایــن فراخوان ضمن قید »به نظر شــما امضای کری چه شــکلیه که 
تضمینه؟!« از آحاد ملت خواسته شده با پاسخ دادن به این سؤال، تصویر امضا را 
با هشتگ #امضای_کری_تضمین_است در صفحات مجازی به اشتراک گذاشته 

و با اضافه کردن شناسه rahrahtanz@ در این فراخوان شرکت کنند.
از صاحب امضای برتر، در مراسم گرامیداشت سومین سالروز »امضای کری 

تضمین است« که دوم دی ماه برگزار می شود، تقدیر به عمل خواهد آمد.
دبیرخانه گرامیداشــت »امضای کری تضمین اســت«، از چند روز قبل، 
به منظور یادآوری تیتر روزنامه شــرق تشــکیل شــده اســت و فراخوان های 
بعــدی آن نیز بزودی اعلام می شــوند. علاقمندان اطــلاع از دیگر برنامه های 
 این دبیرخانه می توانند به ســایت rahrahtanz.ir و کانال طنزیم به نشــانی 

 tanzym_ir @ در همه پیام رسان ها مراجعه کنند.
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آیت الله جوادی آملی:
اداره موفق کشور با سفارش و توصیه 

محقق نمی شود
مفسر قرآن کریم گفت: اگر مسئولی بخواهد در اداره مملکت موفق 

شود با سفارش و توصیه فایده ندارد.
آیت الله جوادی آملی در درس تفســیر خود که در مسجد اعظم قم برگزار 
شد، ابراز داشت: قرآن فرمود وهم و خیال در معارف عقلی، علمی و جهان بینی 
سهمی ندارد بلکه انسان باید عالمانه و محققانه سخن بگوید، در بخش انگیزه نیز 

باید عقل عملی و عدل سهم داشته باشد.
به گزارش رسا، استاد برجســته درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
رســول اکرم)ص( جاهلیت را به تمدن اســلامی تبدیل کردند، اظهار داشــت: 
حضرت با سفارش و نصیحت کارها را پیش نبردند بلکه با عقل و عدل کارها را به 
پیش می بردند، اینگونه نبود که پیامبر)ص( تنها سفارش کند عالمانه و محققانه 

سخن بگویید بلکه برهان و دلیل آورد و اسلام را تثبیت کرد.
وی ادامه داد: اگر مسئولی بخواهد در اداره مملکت موفق شود با سفارش و 
توصیه فایده ندارد، نصایح در رتبه دوم قرار دارند یعنی بعد از اینکه همه کارها 
تثبیت شد، واعظ راه های مشخص شده را بیان می کند، از این رو قبل از مشخص 

شدن راه با سفارش نمی توان کار را به پیش برد.
این مرجع تقلید با بیان اینکه قرآن فرمود که انسان تا جان دارد باید طلب 
علم کند، گفت: فهمیدن فریضه است چرا که اگر جامعه نفهمد پیش نمی رود، 

اسلام اندیشه و انگیزه جامعه را اصلاح کرد.
آیت الله جوادی آملی بیان داشت: پیامبر)ص( فرمود معارف دینی، توحید، 
وحی، نبوت، امامت، ولایت، معاد بعد فقه و احکام دینی و سپس حقوق و اخلاق 
علم را تشــکیل می دهند اما ما همه را در فقــه و اصول خلاصه کردیم و وضع 

حوزه ها به این صورت در آمد.
مفســر قرآن کریم خاطرنشــان کرد: قرآن فرمود کار انسان با آرزو پیش 
نخواهــد رفت همانگونه که با وهم و خیال پیش نمی رود، جامعه باید از عقل و 
نقل معتبر استفاده کند و اگر انسان توانست آن را با یکدیگر جمع کند که بسیار 

خوب است اما در هر صورت باید حجتی داشته باشد.
وی افزود: انســان پاک فرشته متحرک اســت که البته در صورت ناپاکی 
می تواند شــیطان متحرک باشد، چرا وقتی انسان می تواند پاک زندگی کند به 

سمت دیگر برود؟
پیکر مطهر 46 شهید از مرز مهران 

وارد کشور شد

پیکرهــای مطهــر 46 شــهید دوران دفــاع مقدس پس 
از ســال ها دوری از وطن دیــروز با انجام تشــریفات قانونی 
 از مــرز مهران وارد کشــور شــد و به آغوش میهن اســامی 

بازگشت. 
منطقــه  در  شــهدا  ایــن  تفحــص  کار  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
زرباطیــه و مندلــی عــراق در مهرمــاه ســال جــاری آغــاز کــه در 
 نتیجــه ایــن تفحص هــا، پیکــر مطهــر 46 شــهید کشــف شــد.

کربــلای  همچــون  مختلفــی  هــای  عملیــات  در  شــهدا  ایــن 
داشــتند. حضــور  دو  عاشــورای  نیــز  و  ســه  والفجــر   شــش، 

از میــان این شــهدا یگان های مختلفی از جملــه 88 زاهدان، 16زرهی 
قزوین، نیروی زمینی ارتش و نیز لشــکر نصر 5، 21 امام رضا )ع( و نیز 
 لشــکر 17 علی ابن ابیطالب )ع( و لشــکر 41 ثارالله از سپاه بوده است.

بــا  »شــبی  عنــوان  بــا  آیینــی  در  دیشــب  مطهــر  پیکرهــای 
 شــهدا« در مصــلای بــزرگ شــهر ایــلام میهمــان مــردم بودنــد.
پس از برگزاری مراســم وداع، پیکرهای پاک شهدا به منظور استمرار کار 

شناسایی و در نهایت تشییع و تدفین به تهران منتقل می شوند.

اخبار ادبی و هنری

آیت الله بهجت)ره(: اگر بشر به همان اندازه که به جسمش 
اهمیت می دهد به روحــش نیز می پرداخت، هیچ غم و 

غصه ای باقی نمی ماند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شکر رزق واسع الهی کمک به ضعفا است
»خداوند بعضی از شما را بر بعضی دیگر از نظر روزی 
برتری داد )چرا که استعدادها و تلاش هایتان متفاوت است( 
اما آنها که برتری داده شده اند، حاضر نیستنداز روزی خود 
به بردگانشان بدهند، تا همگی در آن مساوی گردند، آیا آنان 
نعمت خدا را انکار می نمایند )که شکر او را ادا نمی کنند(؟!«
نحل- ۷۱

شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور در راستای توســعه و تکمیل شبکه بزرگراهی کشور 
در نظــر دارد به منظور تکمیل طرح احداث کریدور بزرگراهی 
غرب کشــور )مرز بازرگان تا بندر امام خمینی )ره(( نسبت به 
واگذاری طرح در چارچــوب آیین نامه اجرایی ماده 27 قانون 
الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات دولت- تبصره 
19 قانون بودجه ســال جاری )تصویب نامه شماره 33989 ت 
55341 ه  مورخ 1397/03/22 هیئت محترم وزیران( از طریق 
مشارکت عمومی- خصوصی به روش ساخت، انتقال، پرداخت 
اجــاره )BTL( اقدام نماید لذا در اجــرای بند )پ( آیین نامه 
مذکور متقاضیان محترم می توانند نسبت به ارسال پیشنهادات 
خود حداکثر تا تاریخ 1397/10/24 با توجه به مشخصات ذیل 

اقدام نمایند.
1- عنوان پروژه: احداث پروژه هرســین- نورآباد به طول 
52 کیلومتــر دارای ردیــف 1303016253 واقع در کریدور 
بزرگراهی غرب کشور در پیوست )1( قانون بودجه سال 1397 

به صورت بزرگراه می باشد.
2- دوره احداث: 48 ماه و دوره تضمین 36 ماه.

3- برآورد منابع مالی مــورد نیاز: 2200 میلیارد ریال 
براســاس فهرست بهای پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه 

سال 1397.
4- محل انجام عملیات و موقعیت جغرافیایی: استان 

لرستان
5- نوع عملیات: عملیات اجرایی ســاخت مســیر از جمله 
عملیــات خاکی، ابنیه فنی )شــامل آب رو، پل های خاص و 

غیره(، زیرسازی، روسازی و تابلو و علایم ایمنی.
6- موضوع فراخوان: واگــذاری طرح های تملک دارائی 
ســرمایه ای از طریق ماده 27 قانــون الحاق موادی به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات دولت تبصره 19 قانون بودجه سال 
1397 به روش مشــارکت عمومی- خصوصی جهت احداث 

پروژه هرسین- نورآباد.
7- دوره بازپرداخت: 10 سال

8- نرخ سود: سود سالیانه سپرده های بلند مدت یک ساله 

به اضافه حداکثر 3 درصد
مدارک مورد نیاز: 

جهت ارزیابی و احراز شــرایط و اثبــات توانمندی متقاضی/ 
متقاضیان مشــارکت در واگذاری طرح احداث،  ارسال مدارک 

ذیل ضروری خواهد بود:
1- سوابق و عملکرد مرتبط با موضوع فراخوان طی 10 سال 

گذشته
2- میــزان و نوع ســرمایه گذاری های قبلــی و تاییدیه های 

مربوطه
3- گردش مالی و اقتصادی )ترازنامه سود و زیان سالیانه( طی 

5 سال گذشته همراه با تصویر صورتحساب های بانکی
4- تصویر اظهارنامه های مالیاتی به همراه اوراق تشخیص و 

پرداخت مالیات پنج سال گذشته به تفکیک
5- فهرســت ماشــین آلات و ادوات و تجهیزات تملیکی به 

انضمام تصویر اسناد مالکیت
6- گواهی صلاحیــت پیمانکاری، در صورتــی که متقاضی 

سرمایه گذاری پیمانکار نیز باشد.
توجه: در صورتی که متقاضی فقط ســرمایه گذار محور یاد 
شده باشد ضروری اســت تا نسبت به ارائه اسناد بانکی تایید 
شــده مبنی بر اعتبار کافی جهت تامین مالی به میزان حجم 

سرمایه گذاری پروژه اقدام نمایند.
بدیهی است واگذاری پروژه در محور یاد شده به سرمایه گذاران 
منوط به ارائه کنسرســیوم رسمی مشارکت ســرمایه گذار با 
پیمانکار صاحب صلاحیت و مورد تایید شــرکت ســاخت و 

توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور می باشد.
زمان و محل دریافت اسناد فراخوان:

متقاضی/ متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ 1397/09/29 
نســبت به مراجعه به مهندسین مشاور سهندترانشه به نشانی 
تهران، بلوار آفریقا خیابــان تور پلاک 46 طبقه دوم واحد 7، 
تلفن: 22032131 جهت دریافت اســناد مراجعه و پس از 
تکمیل ظرف مدت 30 روز از تاریخ اولین انتشار آگهی نسبت 
به تسلیم مدارک به شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 

و نقل کشور اقدام نمایند.

آگهی فراخوان واگذاری طرح های تملک 
دارائی های سرمایه ای برای تکمیل طرح 
احداث کریدور بزرگراهی غرب کشور

 پروژه هرسین- نورآباد

م الف3334

وزارت راه و شهرسازی
شرکت مادر تخصصی و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور

در ابتدای درس خارج فقه مطرح شد 

شرح حدیثی مهم از سوی رهبر انقلاب
 درباره ریاست و تبعات آن

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب صبح دیروز در ابتدای درس خارج فقه به 
شــرح حدیثی از پیامبر اعظم صلوات الله علیه آله 
درباره  »تبعات اخروی ریاست« پرداختند. متن 
کامل بیانات رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است؛ 

بسم الله الرّحمن الرّحیم
الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاهًْ والسّلام علی 
ســیّدنا محمّد و آله الطّاهریــن و لعنهًْ الله علی 

اعدائهم اجمعین.
رُ  عن النّبیّ صلَّــی  الله علیه و آله قال: لا یؤَُمَّ
رَجُلٌ عَلی عَشَرَهًْ فَما فَوقَهُم  الِّا جِی ءَ بهِِ یوَمَ القیامَهًْ 
مَغلولهًًَْ یدَُهُ الِی عُنُقِه فَانِ کانَ مُحسِناً فُکَّ عَنهُ وَ 

انِ کانَ مُسیئاً زیدَ غِلّاً الِی غِلِّهِ. )1(
رُ رَجُلٌ عَلی عَشَــرَهًْ فَما فَوقَهُم  الِّا جِی ءَ  لا یؤَُمَّ

بهِِ یوَمَ القیامَهًْ مَغلولهًَْ یدَُهُ الِی عُنُقِه
این حدیث درباره   بنده و امثال بنده است؛

]رســول اکرم صلّی الله علیه و آله[ فرمود که 
هیچ کس نیست که بر ده نفر یا بیشتر ریاست و 
ـ هر کسی که بر ده نفر، نه  امارت داشــته باشد ـ
حالا بر هشتاد میلیون نفر امارت و ریاست داشته 
باشد؛ ــ »الِّا جی ءَ بهِِ یوَمَ القیامَهًْ مَغلولهًَْ یدَُهُ الِی 
عُنُقِه «، ]مگر اینکه[ این آدمِ رئیس را که این قدر 
در دنیا محترم است و رئیس است و مدیر است، 
 چنین آدمی را در روز قیامت وقتی که می آورند، 
دست او را به گردنش بسته اند؛ یعنی دست بسته 
او را وارد محشر می کنند، آن هم به این شکل که 
دستش به گردنش بسته است. نفْس این مسئولیّت 
و آمریتّ و ریاســت، یک تبعاتی دارد که ایجاب 

می کند این را.
در آن حوزه ِ مأموریتّ که ما آنجا رئیســیم، 
مدیریــم، یک کاره ای هســتیم، بعضی از کارها 
انجام می گیرد که ما می توانستیم مانع آن بشویم 
و نشــدیم؛ حالا یا غفلت کردیم ]وارد[ نشدیم، 
یــا از روی تنبلی وارد نشــدیم؛ این کار خلاف، 
زیر نظر ما و در پسُــت نگهبانی ما انجام گرفت 
ــ پسُت نگهبانی ما اســت دیگر ــ یا بعضی از 

کارها باید انجام می گرفت در حوزه  مأموریتّ ما 
که انجام نگرفت؛ یا به خاطر اینکه ما نفهمیدیم، 
دقّت نکردیم، تعقیب نکردیم، مشورت نکردیم، 
پرس و جو نکردیم و ندانســتیم، یا نه، دانستیم، 
تنبلی کردیم، امروز و فردا کردیم، ]گفتیم[ حالا 
ان شاءالّله بعداً، فردا، و ضایع شد، فوت شد. اگر ماها 
عقل داشته باشیم، باید دنبال ریاست ندویم؛ واقعاً 
این جوری است. باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست 
این تبعات را دارد. بعضی می دوند دنبال ریاست، 
نمی فهمند که نفْس این آمریتّ و ریاســت، این 
خطرات را دارد که روز قیامت وقتی او را بیاورند، 
مغلولاً )2( می آورند؛ این چیز خیلی مهمّی است. 

مغلولاً می آورند او را در پای محاسبه  الهی.
فَانِ کانَ مُحسِناً فُکَّ عَنه

اگر چنانچه او آدم خوبی بود، درستکار بود، در 
آنچه انجام گرفته بود تقصیری و گناهی متوجّه او 
نبود، اینجا رها می کنند او را. بالاخره شارع مقدّس 
و پروردگار عالم موازینی دارد؛ یک جاهایی ممکن 
است که انسان مَعفوّ باشد به دلیلی؛ قصورش قصورِ 
ـ گاهی ما قاصریم، جاهلیم امّا  عن تقصیرٍ نباشد ـ
جهلمان عن تقصیرٍ اســت، گاهی نه، واقعاً تلاش 
خودمــان را کرده ایم، زحمتمان را کشــیده ایم، 
ـ این ]قصور[، اینجا  آخرش این ]نتیجه[ درآمده ـ

مورد عفو الهی است. پس اگر »محسن« باشد این 
آمر و این رئیس، فُکَّ عَنه.

وَ انِ کانَ مُسیئاً زیدَ غِلّاً الِی غِلِّه
امّا اگر نه، انســان نیکوکاری نبوده است در 
دنیا، خودش هم آدم بدکار و بدعملی بوده است 
ـ اینجا آن  ــ هرجور بدعملی ای که فرض کنید ـ
گرفتاری و آن غل و زنجیری که به او بسته شده 

است، افزایش پیدا می کند.
اینها را باید ما بفهمیم؛ اینها را باید بفهمیم. 
دنبال کرسی های ریاست ]بودن[ ــ چه ریاست 
اجرائی، چه ریاســت تقنینــی؛ می بینید برای 
نمایندگی مجلس بعضی خودشان را می کُشند، 
اگــر چنانچه راه پیدا نکنند به هر دلیلی یا مثلًا 
فرض کنید صلاحیّتــش را تأیید نکنند یا رأی 
نیــاورد و غیره، خــودش را به آب و آتش و در و 
ـ عقل نیست، تدبیر  دیوار می زند که چرا نشــد ـ
نیست. ملاحظه کردید؟ اگر چنانچه این ریاست، 
مایه  یک چنین دغدغه ای است، خب انسان رها 
کند؛ مگر اینکه واقعاً متوجّه انسان بشود و واجب 

باشد برای انسان؛ آن ]جا[ بله ]لازم است[.
بنده دوره  دوّم ریاست جمهوری، قطعاً عازم)۳( 
ـ حالا  بودم به اینکه نامزد ریاست جمهوری نشوم ـ
ـ دوره  دوّم  دوره  اوّل که تحمیل شد بر ما، هیچ ـ

دیگر یقیناً گفتم من قطعاً نامزد نمی شــوم؛ امام 
به من فرمودند بر تو واجب عینی و تعیینی است 
ــ هر دو را گفتند ــــ گفتند: هم واجب عینی 
است، هم واجب تعیینی است؛ خب بنده هم بر 
خلاف میل خودم قبول کردم و رفتم. درست این 
است که اگر چنانچه تکلیفی وجود ندارد، واجب 
بر انسان نیست، انسان نرود به سراغش و دنبال 
نکند آن را. بله، اگر چنانچه ناچار شد، ناگزیر شد، 
به گردن انسان گذاشته شد، آنجا »خُذها بقُِوَهًْ«؛ )4( 
بایستی با قوّت انسان دنبال بکند. )صفحه  264(

_______________________ 
1( امالی طوســی، مجلــس دهم، ص 246؛ 
»پیامبر اکرم )ص( می فرماید: هیچ کس نیست 
که بر ده نفر یا بیشتر،   ریاست و امارت داشته باشد 
مگر اینکه او را روز قیامت در حالی می آورند که 
دستش به گردنش بسته است؛ پس اگر چنانچه 
آدم درستکاری بود و تقصیری متوجّه او نبود، او 
را رها می کنند و اگر چنانچه بدکار و گناهکار بود، 

غل و زنجیرش افزایش پیدا می کند.«
2( دست بسته

۳(کسی که اراده  قطعی به انجام کاری کند
4( سوره اعراف، بخشی از آیه  145؛ »... آن را 

به جد و جهد بگیر...«

ســاخت  و  طراحــی  پــروژه 
نفت  بارگیــری  بازوی  نخســتین 
خــام کشــور در جزیــره خارگ 
دیروز بــه روش ویدئــو کنفرانس 
رئیس جمهوری  اول  معاون   توســط 

افتتاح شد. 
به گزارش ایرنا، سرپرســت پایانه های 
نفتی ایــران در آیین افتتــاح این پروژه 
گفت: بازوهــای بارگیری نفــت یکی از 
تجهیزات راهبــردی در پایانه های نفتی 
کشور است که در فرآیند انتقال نفت خام 
و فرآورده های نفتی از اسکله به کشتی و 

یا بالعکس مورد استفاده قرار می گیرد. 
عباس اسد روز، اضافه کرد: استفاده این 
بازوها محدود به انتقال نفت خام نیســت 
و از آنهــا علاوه بــر ترمینال های نفتی در 
نفتی  فرآورده های  انبارهای ذخیره سازی 
نیز استفاده می  شود که با توجه به کاربرد 
بازوها تفاوت هایی در طراحی و ساخت آنها 

وجود دارد. 
سرپرســت پایانه هــای نفتــی ایران 
اضافه کــرد: مجری پروژه فــوق یکی از 
شــرکت های دانش بنیان داخلی اســت 
و باتوجــه به ضــرورت تقویت بنیه فنی، 
عملیاتی، اســتفاده از گســترش فرهنگ 
مدیریت جهادی طراحی و ســاخت این 
تجهیز با اســتفاده حداکثری از توان فنی 
کارکنان شرکت پایانه های نفتی ایران برای 

نخستین بار در کشور و مطابق با آخرین 
نسخ استانداردهای ملی و بین المللی انجام 

شده است. 
اسد روز گفت: این دستگاه در اجرای 
عملیات صادرات نفت خام از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت و به لحاظ دانش طراحی 
و فناوری ســاخت در شمار پیچیده  ترین 
تجهیزات تکنولوژی با ســطح بالا صنعت 

نفت به حساب می آید. 
وی ادامه داد: فناوری طراحی و ساخت 
این دســتگاه در انحصار شمار معدودی 
از شــرکت های خارجی بوده اســت که 
طراحی بازوی ســاخته شــده در جزیره 
خارگ بطور کامل منحصر به فرد اســت 
و توســط متخصصان داخلی بومی سازی 
 شــده و بصــورت مهندســی معکــوس

نبوده است. 
وی افزود: توسعه فناوری صنعت نفت 
و بومی سازی تجهیزات مهم و استراتژیک،  
اشــتغالزایی و ایجاد انگیزه برای نخبگان 
کشــور، کاهــش خروج ارز از کشــور به 
منظور خرید بازوهای بارگیری و تجهیزات 
جانبی و کمک به اقتصاد، ســهولت ارائه 
خدمات پشتیبانی و نگهداری و تعمیرات 
تجهیزات این سیســتم و کاربری آســان 
تجهیز توسط بهره بردار، کاهش دوره های 
تعمیر و نگهداری به واسطه طراحی به روز 
و هدفمند تجهیز از اهداف این طرح است. 

خط تولید انبوه مته حفاری
 در اهواز راه اندازی شد 

خط تولید انبوه مته حفاری ســاخت 
با حضور  جهاد دانشــگاهی خوزســتان 
معاون اول رئیس جمهوری به صورت ویدئو 
کنفرانس دیروز در شهرک صنعتی شماره 

سه اهواز افتتاح شد. 
انبوه  تولید  جهانگیری درمراسم خط 
مته حفاری درشــهر صنعتی شماره سه 
اهواز کــه به صورت ویدئــو کنفرانس با 
حضور مسئولان خوزستان برگزار شد بیان 
کرد: خوشحال هستیم که خط تولید مته 
حفاری به عنوان یک کالای اســتراتژیک 
در حوزه نفت امروز بومی ســازی شده و 
به دانش تولید آن در داخل دست یافتیم.

به گزارش ایرنا بر اساس اطلاعات ارایه 
شده دراین برنامه، در خط تولید انبوه مته 
حفاری سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان 
واحدهای طراحی، جوشکاری، رنگ آمیزی، 
اسنبل، کنترل کیفی و اپراتورهای ساخت 
فعال هستند. مته تولید شده در این مرکز 
مورد نیــاز دکل های حفــاری و دومین 
مته ای اســت کــه وارد چاه می شــود و 
عملیات حفاری مقدماتی را در درون چاه 
ادامه می دهد. این مته که نیاز اولیه همه 
دکل های حفاری اســت، توسط سازمان 
جهاد دانشــگاهی خوزستان بومی سازی 

شده است.

پروژه بازوی بارگیری نفت خام خارگ 
بهره برداری شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
پیشنهادی آمد که رؤسای قوای سه گانه هم 
عضو هیئت عالی نظارت باشــند، اما در واقع 
عده ای از اعضای مجمع معتقد بودند که معنی 
ندارد آنها که قرار اســت مورد نظارت قرار 
باشند  نظارت  عالی  گیرند، خود عضو هیئت 
و این نظر را رهبری تأییــد کردند و گفتند 
که رؤسای سه  قوه می توانند در نشست های 
هیئت عالی شرکت کنند اما حق رأی ندارند.

ســید مرتضی نبوی درباره شبهات مطرح شده 
پیرامون نظارتِ هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام با خبرگزاری فارس به گفت وگو پرداخت. وی 
درباره این شــبهه که سیاست های کلی نظام جزء 
قانون اساسی نیست و اگر مصوبه ای در مجلس چه 
مغایر با این سیاست ها باشد و چه نامنطبق با آنها، 
نمی توان به عنوان خلاف قانون اساسی به آن ایراد 
گرفت، گفت: ما در قانون اساسی اصل 110 را داریم 

که وظایف و اختیارات رهبری را ذکر کرده اســت 
و بند یک آن تعیین سیاســت های کلی نظام را با 
مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام از جمله 

وظایف و اختیارات ایشان می داند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: بند 2 
نیز نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام 
را از جمله وظایف و اختیارات رهبری می داند، پس 
آیا می توان گفت که »سیاست های کلی نظام« که 
در قانون اساسی نســبت به آن تصریح شده است 
خارج از قانون اساسی است؟ و منشاء قانون اساسی 
نــدارد؟ در حالی که 2 بند از اصل مهم 110 قانون 
اساســی ناظر به همین سیاست های کلی است. آیا 
قانون اساسی در مقام تفنن بوده است؟ در مقام کار 
تشریفاتی بوده است؟ یا اینکه قرار است همه مفاد 
آن و از جمله بندهای اصل 110 آن اجرا شود؟ اگر 
قرار اســت قانون اساسی اجرا شود، ما طبق اصول 
همین قانون می رویم به دنبال تدوین سیاست های 
کلی، ابلاغ و ســپس نظارت بر حسن اجرای آنها. 
حال چگونه می تــوان گفت که 
سیاست های کلی نظام خارج از 

قانون اساسی است؟
نبوی همچنین اظهار داشت: 
از همیــن نوع ایراداتی که امروز 
بــه هیئت عالی نظــارت گرفته 
می شــود، پیش تــر بــه نظارت 
خــود مجمع بر حســن اجرای 
سیاســت های کلی نظام گرفته 
می شــد. شــورای نگهبــان هم 
داشتند  رهبری  از  استفســاری 
که با این نظراتی که هیئت عالی 

نظارت به ما می دهد چگونه مواجه شویم؟ و رهبری 
هم پاسخ دادند که شما این ها را به مجلس منعکس 
کنیــد تا رعایــت کنند. یعنی از شــورای نگهبان 
خواسته اند که علاوه بر موارد عدم انطباق مصوبات 
مجلس با موازین شرع و اصول قانون اساسی، نظرات 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هــم درباره عدم انطباق مصوبات با سیاســت های 
کلی نظام را به مجلس منتقل کند. وی در پاســخ 
به این شــبهه که اعضای هیئت عالی نظارت صرفاً 
می تواننــد پیش از تصویب لوایــح و طرح ها اعلام 
نظر کنند، خاطرنشــان کرد: اگر قرار بر این بود که 
نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام صرفاً پیش 
از تصویب لوایح به کمیسیون های مجلس اعلام شود 
که نظارت مجمع بر حسن اجرای سیاست های نظام، 
کاری تشــریفاتی بود و ممکن بود لوایحی تصویب 
و به قانون تبدیل شــود که مغایر با سیاســت های 

کلی نظام باشد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: آیا منتقدان نسبت به نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام، از تفسیر شــورای نگهبان درباره اصل 110 
قانون اساســی مطلعند؟ شــورای نگهبان تفسیر 
کرده اســت حتی اگر هیئــت عالی نظارت مجمع 
نظراتش را درباره مصوبات مجلس به ما )شــورای 
نگهبان( ندهد، ما وظیفه داریم که بند 2 این اصل 
را در موضوع عدم مغایرت مصوبات مجلس با قانون 
اساسی رعایت کنیم یعنی سیاست های کلی نظام 
را هــم جلوی خود می گذارند و نظر خود را درباره 
مصوبــات اعلام می کنند کما اینکه این کار را قبلًا 
هــم کرده اند و در مــوارد قبلی مجلس هم ایرادی 

نســبت به آن نگرفته اســت. در این راستا شورای 
نگهبان رأساً اعلام می کند که مصوبات مجلس مغایر 
با سیاست های کلی نظام است در نتیجه مغایر بند 
2 اصل 110 قانون اساسی است و مجلس باید این 
ایراد را رفع کند. پس در فرض اینکه حتی رهبری 
اختیار نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام را به مجمع تشــخیص مصلحت نظام تفویض 
نمی کردند، باز هم شورای نگهبان طبق تفسیر این 
اختیار را دارد که از حســن اجرای این سیاست ها 
در مصوبات صیانت کند که همان صیانت از قانون 

اساسی است.
نبوی خاطرنشان کرد: پیشنهادی آمد که رؤسای 
قوای ســه گانه هم عضو هیئت عالی نظارت باشند، 
اما در واقع عــده ای از اعضای مجمع معتقد بودند 
که معنی نــدارد آنها که قرار اســت مورد نظارت 
گیرند، خود عضو هیئت عالی نظارت باشــند و این 
نظر را رهبری تأیید کردند و گفتند که رؤسای سه  
قوه می توانند در نشســت های هیئت عالی شرکت 
کنند اما حق رأی ندارند. وی شــبهه  ورود مجمع 
به حیطــه قانون گذاری را نیز اینطور پاســخ داد: 
ما قبــول داریم که مجمع قانونگــذاری نمی کند، 
ولی آیا باید بگویــد که این مصوبه مجلس مطابق 
سیاست های کلی نظام است یا نه؟ یعنی همان طور 
که شــورای نگهبان می گوید مصوبه ای مغایر شرع 
یا قانون اساسی نیست و معنی اش قانون گذاری از 
ســوی شورای نگهبان نیست، وقتی هم که مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام اعلام می کند که امسال 
مصوبه ای مغایرت با سیاســت های کلی نظام دارد 
 یــا ندارد، به معنی دخالــت در حیطه قانونگذاری 

نیست.

مرتضی نبوی:

طبق نظر رهبری سران قوا در هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت
حق رأی ندارند


